
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 507                                                                                  del   15-4-2020

O G G E T T O

Ricognizione annuale delle partecipazioni detenute dall'Azienda ULSS n. 8 Berica.

Proponente: UOC Contabilità e Bilancio
Anno Proposta: 2020
Numero Proposta: 559

UOC Contabilità e Bilancio/2020/559 1



Il Direttore dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio riferisce quanto segue:

Rilevato che per effetto dell’art. 20 del D. Lgs n. 175 del 19 agosto 2016, Testo unico in materia di
Società a partecipazione Pubblica (di seguito T.U.S.P.), così come novellato dal D. Lgs. n. 100 del
16.06.2017, le Amministrazioni  Pubbliche,  devono effettuare con proprio provvedimento un’analisi
dell’assetto complessivo delle società in cui detengono partecipazioni dirette o indirette.

Considerato  che  il  medesimo  art.  20  prevede  che  le  Amministrazioni  che  non  detengono  alcuna
partecipazione in società debbano darne notizia alla sezione della - Corte dei Conti competente.

Vista la nota DT 15546 del 3/03/2020, inviata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, che precisa
come  la  comunicazione  alla  Struttura  di  monitoraggio  delle  informazioni  sulla  detenzione  di
partecipazioni pubbliche in società, andrà inoltrata attraverso l’applicativo Partecipazioni del Portale
del Ministero del Tesoro.

Richiamata la propria Delibera n. 1798 del 27.12.2018 con la quale l’Azienda ULSS n. 8 Berica ha
dato atto di detenere quote di partecipazione nei soli Consorzi: Consorzio Luigi Amaducci, Consorzio
per  la  ricerca  sanitaria  CORIS e  Consorzio  Arsenàl.IT e  che  tali  partecipazioni  non rientrano  nel
perimetro oggettivo delle partecipazioni oggetto della rilevazione.

Dato atto che alla data del 31.12.2019 nessuna variazione è intervenuta.

Tutto ciò premesso si propone di confermare la delibera n. 1798/2018 con la quale si dava atto di non
detenere  quote  di  partecipazione  pubblica,  diretta  o  indiretta,  in  alcuna  società  e  di  pubblicare  il
presente atto sull’applicativo Partecipazioni del Portale del Ministero del Tesoro;

Il medesimo direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisiti  il  parere  favorevole  per  quanto  di  rispettiva  competenza  dei  Direttori  Amministrativo,
Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari,

Sulla base di quanto sopra 

IL  DIRETTORE  GENERALE

DELIBERA

1. di confermare, con riferimento alla detenzione di partecipazioni pubbliche in società, la situazione
di cui alla Delibera 1798/2018;

2. di pubblicare il presente atto sull’applicativo Partecipazioni del Portale del Ministero del Tesoro;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Contabilità e Bilancio/2020/559 2



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to per il Dr. Giampaolo Stopazzolo - Dr.ssa  Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 16-4-2020 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 16-4-2020 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Contabilità e Bilancio/2020/559 3


		2020-04-15T16:03:46+0200
	Pavesi Giovanni




